
                                    
JAPAN VAN LINES CO., LTD. 

1-11-7 SHIMBASHI, MINATO-KU,TOKYO,JAPAN 

TEL:03-6779-9623  FAX:03-6779-9654 

 

 

                          2025 年 6 月吉日 

ジャパン バン ラインズ株式会社 

国際事業部 

 

 

お客様各位 

 

 

北米西岸向け輸出混載 PSS (PEAK SEASON SURCHARGE)導入のご案内② 

 

 

 拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼  

申し上げます。  

 

さて、掲題の通り、日本発北米向け混載貨物に対しPSS（PEAK SEASON SURCHARGE）を適用  

することとなりましたのでご案内申し上げます。  

 

中国や東南アジアなど外地発米国向けの貨物量が急激に増加し、日本発の本船スペースが逼迫してま

いりました。 つきましては、今後も安定的なサービスレベルをご提供するため、この度の緊急措置として

PSSの適用を下記の通りご案内申し上げます。 お客様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜れま

すようよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

料金名称  PEAK SEASON SURCHARGE (PSS) 

適用航路 東京・横浜・大阪・神戸受けアメリカ西岸向け及び西岸経由内陸仕向け地 

料金      USD50.00 per M3 or 500 kgs 

適用開始日 2025年7月1日以降にCFSへ搬入される貨物に対し適用されます 

*今後のご案内があるまで有効となります。 

  

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当又は、国際事業部までお問い合わせください。  

以上 


